令和６年４月 12 日

各位

日本移植学会

日本移植学会ワクチン手帳の誤植の訂正とお詫び

謹啓 時下、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。先日、移植登録施設の臓器

移植実務担当様に発送させて頂きました手帳の一部に誤植がありましたので、深くお詫び申し上げます

とともに，下記の通り訂正させていただきます。配布されました手帳を使用する際にはご留意頂きますよ

うにお願い申し上げます。

謹白

記

６ページ「抗体価基準（どの基準を用いる？）」下段 表組

（誤）麻疹 IgG/EIA  →  （正）風疹 IgG/EIA

日本移植学会ウェブサイトに掲載している PDF ファイルについては，該当箇所を訂正しております。

以上